
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  163

del 30/05/2018

CONTENZIOSO E CONTRATTI

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  25     DEL  29/05/2018

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE RICHIESTA RISARCIMENTO DANNI DA 
RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI. PERIODO 2018-2020. 
AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA. CIG: 
Z1123C0B79.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di C.C. n. 12 del 23.03.2018, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2018-
2020;

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del  
Settore Contenzioso e Contratti ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Avuta presente la deliberazione della G.C. n. 60 del 25.05.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con  
cui si è stabilito di:

 aderire alla  richiesta formulata dalla Società RISK MANAGEMENT SERVICES s.a.s.  del Dott.  Vito 
Antonio Scarcella da Tiggiano (LE) con nota del 16.04.2018 prot. n. 1993;

 di fornire, conseguentemente, atto di indirizzo al Responsabile del Settore Contenzioso e Contratti  
per l’affidamento del servizio in oggetto per la durata di un biennio e per il prezzo offerto di €  
2.400,00# oltre IVA nella misura di legge;

Ribadito che l’affidamento del servizio di gestione delle richieste di risarcimento danni da responsabilità  
civile  verso terzi  a  società  esterna specializzata,  come formulato nell’offerta tecnica  della  Società  RISK 
MANAGEMENT  SERVICES  s.a.s.,  potrà  sicuramente  determinare  per  l’Amministrazione,  come  nella  
pregressa esperienza, una costante riduzione dei contenziosi; 

Visto il disciplinare d’oneri come predisposto dalla Società anzidetta e ritenuto doverlo approvare;

Preso atto che per l’affidamento di cui trattasi è stato richiesto il numero identificativo unico attraverso il  
Sistema  informativo  di  monitoraggio  delle  gare  (SIMOG)  e  che  è  stato  attribuito  il  relativo  Codice  
identificativo di Gara (CIG): Z1123C0B79;

Visto l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000;
D E L I B E R A

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, di affidare alla Società RISK MANAGEMENT SERVICES s.a.s.  
del Dott. Vito Antonio Scarcella da Tiggiano (LE), per il periodo 2018-2020, il servizio di gestione 
delle richieste di risarcimento danni da responsabilità civile verso terzi per conto del Comune di  
Cursi.

2. Di  approvare  il  disciplinare  d’oneri  relativo  alla  gestione  del  servizio  in  oggetto,  allegato  alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

3. Di impegnare, conseguentemente, la spesa di € 1.464,00# (€ 1.200,00 oltre IVA al 22%) sul Cap.  
45/1 “Oneri per prestazioni” del corrente esercizio finanziario. CIG: Z1123C0B79.

4. Di dare atto che la spesa va imputata per lo stesso importo e sempre sullo stesso capitolo anche 
sull’esercizio 2019.

5. Di disporre che la Società RISK MANAGEMENT SERVICES s.a.s., come sopra generalizzata, assuma 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e  
s.m.i,  dichiarando espressamente che il  mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero 
degli  altri  strumenti  di  incasso  o  pagamento  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle 
operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 3, comma 9 bis, della citata  
L. 136/2010.

6. Di dare atto, altresì, che:
- non sussistono condizioni di incompatibilità di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D. L.vo n. 165/2001, né 

Pag. 2 di 4



situazioni  di  conflitto,  anche  potenziale,  di  interessi  ai  sensi  del  DPR  n.  62/2013  e  del  Codice  di 
Comportamento Comunale adottato con deliberazione G.C. n. 165 del 20.12.2013;
- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella 
sezione Amministrazione Trasparente - ai sensi del D. L.vo n. 33/2013, dell’art. 9 del DPR n. 62/2013 e del  
Piano Comunale della Trasparenza approvato con deliberazione G.C. n. 8 del 26.01.2018.

6. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del D. 
L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Luigi LANZILOTTO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  29/05/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Luigi LANZILOTTO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

